.

FUNDAÇÃO ATLÂNTICO DE SEGURIDADE SOCIAL

CNPJ 07.110.214/0001-60
Rua Lauro Muller, 116 salas 1305 e 1306 – Torre do Rio Sul – Botafogo – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22290-160

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VOTAÇÃO NOS DELEGADOS QUE IRÃO COMPOR OS COLÉGIOS ELEITORAIS
QUE ESCOLHERÃO OS MEMBROS DOS ÓRGAOS ESTATUTÁRIOS DA FUNDAÇÃO ATLÂNTICO DE SEGURIDADE

SOCIAL.
(Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal)

A FUNDAÇÃO ATLÂNTICO DE SEGURIDADE SOCIAL, entidade fechada de previdência complementar, sediada

na Rua Lauro Muller, nº 116, salas 1305 e 1306, Botafogo, Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, por seu

Diretor Presidente, no uso das atribuições estatutárias e de acordo com o Parágrafo Terceiro, do Artigo 1º, de

seu Regulamento Eleitoral, aprovado pelo Conselho Deliberativo, em 27/09/2024, CONVOCA, pelo presente

Edital, todos os Participantes e Assistidos, devidamente inscritos na Fundação Atlântico, para a votação nos

Delegados que irão compor os Colégios Eleitorais que escolherão os Membros dos Órgãos Estatutários da

Fundação Atlântico (Conselhos Deliberativo e Fiscal). As Eleições para escolha dos Delegados dos Colégios

Eleitorais serão através de plataforma eletrônica operacionalizada pela Fundação Atlântico, conforme o

"Regulamento Eleitoral da Fundação Atlântico de Seguridade Social - Eleição 2025", publicado em seu sítio

eletrônico, cujos termos devem ser observados por todos os entes envolvidos no presente processo eleitoral.

O “Calendário Eleitoral de Eleições – Fundação Atlântico de Seguridade Social 2025” também se encontra

publicado no sítio eletrônico da Fundação.

Dia e horário da votação: A partir das 12 horas do dia 27/01/2025 até às 18 horas do dia 31/01/2025 (horário

de Brasília)

 A Fundação Atlântico divulgou em seu sítio eletrônico a lista dos candidatos a Delegados dos Colégios Eleitorais

em cada Estado da Federação.

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2025

Fernando Antonio Pimentel de Melo
Diretor Presidente